

Program Nytt Akutsjukhus, Nytt Akutsjukhus drift
Åsa Salatino
Epost: asa.salatino@regionvastmanland.se
Telefon: +4621173475

MISSIV BESLUTSUNDERLAG INFÖR GENOMFÖRANDE AV SKYDDSRUM NYTT AKUTSJUKHUS VÄSTERÅS

Förslag till beslut

1. Regionstyrelsen får i uppdrag att besluta att omfördela investeringsmedel om sju komma tre miljoner kronor (7,3 mnkr) från Program Nytt Akutsjukhus Etapp 1 RV210795 och trettiovtå komma sju miljoner kronor (32,7 mnkr) från Program Nytt Akutsjukhus Kulvert del 2 RV211204 till detta beslut RV241056.
2. Regionstyrelsen får i uppdrag att starta genomförandet enligt "Beslutsunderlag inför genomförande av skyddsrum" RV241056.
3. Regionstyrelsen får i uppdrag att inarbeta behovet av investeringsmedel om fyrtio miljoner kronor (40 mnkr) för investeringarna, vilka inryms inom tidigare beslut om finansiella igångsättningstillstånd RV210795 samt RV211240, för att genomföra skyddsrum i kommande budgetprocess.
4. Regionstyrelsen får i uppdrag att besluta om att den totala kostnadsramen för att genomföra skyddsrummen till noll komma fem miljoner kronor (0,5 mnkr), under förutsättning att beslut om Etapp 2 (RV240835) fattas, för att genomföra skyddsrum i kommande budgetprocess.
5. Regionstyrelsen får i uppdrag att inarbeta årliga kapitalkostnader samt kostnader för drift- och underhåll om två komma sju miljoner kronor (2,7 mnkr) i kommande Regionplaner.
6. Regionstyrelsen får i uppdrag att löpande följa upp och utvärdera arbetet med skyddsrummens genomförande.

Ärendet i korthet

Program Nytt Akutsjukhus får i uppdrag att planera, projektera och genomföra byggnation av skyddsrum i läge A och E i enlighet med "Utredning av skyddsrumsbestand – Läkaren 31, Västerås.

Beslut om att omfördela totalt 40 mnkr från finansiellt igångsättningstillstånd för Nytt Akutsjukhus Västerås Etapp 1 RV210795, finansiellt igångsättningstillstånd för Nytt Akutsjukhus Västerås Kulvert del 2 RV211240 samt från beslut om start av projektering Nytt Akutsjukhus Västerås Etapp 2 RV220701.

Detaljerad beskrivning av ärendet

Inom Region Västmanland pågår ett omfattande arbete med att planera och bygga lokaler för den framtida hälso- och sjukvården vid Västmanlands sjukhus Västerås.

Planerad ombyggnation inom fastigheten Läkaren 31 medför att byggnadsbeståndet förändras över tid och påverkar befintliga skyddsrumspatser vilket måste hanteras för att uppfylla gällande regler från Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap (MSB).

En utredning om hur antalet skyddsrumspatser kan säkerställas samt uppfylla aktuella krav från MSB har genomförts. Utredningen visar hur befintliga skyddsrum kan hanteras vid rivning och/eller ombyggnation samt nyproduktion och även placering av ersättningskyddsrum som ersätter skyddsrum som redan rivits eller planeras att rivas. 240 skyddsrumspatser ersätts vid Försörjningsbyggnaden inom Etapp 1.

Byggnad 21 är riven inom Nytt Akutsjukhus Västerås Etapp 1 och innehöll 120 skyddsrumspatser. I Nytt Akutsjukhus Västerås Etapp 1 och 2 planeras rivning av byggnader med ytterligare skyddsrum i (11, 13, 15, samt del av 9). Dessa byggnader innehåller totalt 878 skyddsrumspatser.

Till år 2030 kommer stora delar av Nytt Akutsjukhus Västerås Etapp 1 vara genomfört. För att uppfylla krav på närhet till byggnad 86-89 som är under uppförande och för att underlätta planerade rivningar föreslås byggnation av ersättningskyddsrum för 480 skyddsplatser (läge A) i anslutning till byggnad 88-89 (NAV Etapp 1), samt 360 platser (läge E) vid byggnad 95 (NAV Etapp 2).

Efter regionfullmäktiges beslut fattats om att fortsätta genomförandet av förslaget kommer projektering att starta.

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser

Verksamhetsmässiga konsekvenser

Ärendet bedöms inte medföra några verksamhetsmässiga konsekvenser

Juridiska konsekvenser

Ärendet bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser

Administrativa konsekvenser

Ärendet bedöms inte medföra några administrativa konsekvenser

Ekonomiska konsekvenser

Budget för genomförande av investering skyddsrum

Tidigare beslutad investeringsram omfördelas till genomförandet av skyddsrum RV241056 från Program Nytt Akutsjukhus Västerås Etapp 1 och Kulvert del 2.

Budget omfördelas från	Beslutsnummer	Budget som omfördelas (mnkr)
Etapp 1	RV210795	7,3
Kulvert del 2	RV211240	32,7
Skyddsrum läge A och E	SUMMA	40,0

Total föreslagen investeringsbudget för skyddsrummen ger den totala investeringsutgiften om 40 mnkr.

Kostnader för genomförande av driftskostnader skyddsrum

Tidigare beslutad driftkostnadsbudget omfördelas till genomförandet av skyddsrum RV241056 från Program Nytt Akutsjukhus Västerås Etapp 2 (RV220701).

Budget omfördelas från	Beslutsnummer	Budget som omfördelas (mnr)
Etapp 2	RV220701	0,5
Skyddsrum läge A och E	SUMMA	0,5

Total föreslagen driftkostnadsbudget för skyddsrummen ger den totala kostnaden om 0,5 mnr.

Kapitalkostnader och driftkostnader efter genomförande av Skyddsrum

Då skyddsrummen tas i bruk beräknas de årliga kapitalkostnader samt kostnader för drift- och underhåll totalt uppgå till 2,7 miljoner kronor.

Beloppet behöver inarbetas i kommande Regionplaner.

Finansiering

Investeringarna ska finansieras inom ramen för aktuell skattesats.

Hållbarhet

Miljöperspektiv

Skyddsrummen i läge A planeras på markområde där provtagningar genomförts inom Nytt Akutsjukhus Etapp 1. Inga markföroreningar påträffades i det aktuella området.

Skyddsrummen i läge E planeras på ett område som delvis är berg. Provtagningar har gjorts i närområdet i samband av projektering av Etapp 2 byggnad 95 och dessa kommer att utvärderas under 2025.

Barnrättsperspektiv

En prövning är inte aktuellt då beslutet inte är påtagligt och inte direkt rör barn eller barn som närstående.

Invånarperspektiv

Målet för skyddsrummen är att skyddsrummen ska placeras i lägen så att de är tillgängliga och funktionella för berörda invånare utifrån Myndigheten för samhällsskydd och beredskaps krav på placering och byggnation av skyddsrum.

Beslutet skickas till

Programchef Niklas Källman